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Valgprocedure 

 
Valg til kredsstyrelsen sker i henhold til vedtægternes § 7 og § 7 A. Vedtægterne kan ses her 
eller på www.kreds68.org /kreds 68/vedtægter. 
 
Udpluk: 
 

§ 7 Kredsstyrelsen 

 

Stk. 1 
 
Kredsstyrelsen består af 5 medlemmer. Formand, næstformand, en kongresdelegerede 
samt to medlemmer, som samtidig er suppleanter for de delegerede…. 
 

§ 7 A Valg 

 

Stk. 1 

Valg til Danmarks Lærerforenings kongres og til kredsstyrelsen afholdes på den 

ordinære generalforsamling i alle lige år. 

Stk. 2 

Kandidatforslag kan fremsættes såvel forud for generalforsamlingen som på denne. De 

forud for generalforsamlingen indkomne kandidatforslag udsendes samtidig med den 

endelige dagsorden, idet sådanne kandidatforslag skal være formanden skriftligt i hænde 

senest 10 dage før generalforsamlingen. 

 

Stk. 4 

 

Generalforsamlingen vælger først kredsens formand som er kongresdelegeret. Dernæst 

vælges kredsens næstformand, som også er kongresdelegeret. Herefter vælges 

kredsstyrelsens øvrige medlemmer.  Afslutningsvis vælges kredsstyrelsens resterende 

kongresdelegerede blandt de valgte kredsstyrelsesmedlemmer.   

Suppleanter for de kongresdelegerede er de valgte kredsstyrelsesmedlemmer med højeste 

stemmetal. 

Suppleanter for kredsstyrelsen er de opstillede ikke valgte med de højeste stemmetal. 

Suppleanter kan om nødvendigt også vælges efterfølgende ved særskilt valg. 

 

Valgprocedure til kredsstyrelsen: 
 

1. Valg af kredsformand 
Formanden er samtidig kongresdelegeret 
 

2. Valg af næstformand 
Næstformanden er samtidig kongresdelegeret 
´ 

http://www.kreds68.org/kreds-68/vedtaegter
http://www.kreds68.org/
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3. Valg af 3 kredsstyrelsesmedlemmer 
 

4. Valg af kongresdelegerede blandt de valgte kredsstyrelsesmedlemmer 
Suppleanter for de kongresdelegerede er de valgte kredsstyrelsesmedlemmer med 
højeste stemmetal. 
Suppleanter for kredsstyrelsen er de opstillede ikke valgte med de højeste 

stemmetal. Suppleanter kan om nødvendigt også vælges efterfølgende ved særskilt 

valg. 

 
5.  Valg af Fælles TR for henholdsvis Guldborgsund og Lolland 

 
6. Valg af suppleant(er) for Fælles TR for henholdsvis Guldborgsund og 

Lolland 
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René Rygaard, genopstiller som formand for Lolland-Falsters Lærerforening 
 
 
Jeg savner dagligt undervisning og samvær med elever, men jeg er blevet grebet af arbejdet 
for Lolland-Falster Lærerforening. Et arbejde hvor vi dagligt kæmper for at skabe bedre 
arbejdsbetingelser og mulighed for at lykkes med opgaven for det enkelte medlem. Der er 
fortsat meget at tage fat på og vores to kommuners udfordrede økonomi gør det ikke 
lettere. 
 
Efter 2 år på posten føler jeg mig i højere grad klædt på til at påtage mig opgaven som 
formand for Lolland-Falster Lærerforening. Jeg er så heldig, at den nuværende 
kredsstyrelse bakker op om mit kandidatur og jeg stiller derfor op til endnu en valgperiode. 
 
Jeg vil fortsat arbejde for:    
 
At vi gennem samarbejde med alle skolens interessenter skal skabe troværdighed, respekt 
og anerkendelse af lærernes arbejde. Vi skal være de nødvendige medspillere og søge 
indflydelse ved dialog med politikere, ledere/chefer og andre, som tager beslutninger for 
skolernes virke og fremtid. Vi skal være en del af løsningen, når der skal skabes de bedste 
muligheder for skolerne på Lolland Falster.  
 
Lærernes, Børnehaveklasseledernes og de mindre medlemsgruppers arbejdsmiljø og 
mulighed for at løse deres kerneopgave, skal være kredsstyrelses vigtigste opgave at 
understøtte. Vi skal altid have medlemmet i fokus, ikke på bekostning af fællesskabet, men 
som en del af den fælles løsning. 
 
Dette har vi arbejdet med de seneste 2 år og er kommet et stykke, men vi er slet ikke i mål. 
Relationer og samarbejde skal fortsat forfines og udbygges de kommende år, så vi får 
endnu bedre mulighed for indflydelse på vores arbejdsforhold.  
 
Vi skal fortsat pleje sammenholdet i foreningen, da vi alle er Lolland-Falster 
Lærerforening. Vi skal forsøge at aktivere og engagere medlemmerne til at deltage aktivt i 
foreningen og bakke op om vores tillidsfolk ude lokalt.  
 
 
 
 

 
 
 

René Rygaard 
Formand i kredsstyrelsen og 

kongresdelegeret 
  

 

 
 

https://www.google.dk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiGtLih-bHZAhWNYlAKHb2gBIUQjRwIBw&url=https%3A%2F%2Fwww.sydfalsterskole.dk%2FInfoweb%2FDynamiskeSider%2FSkolebestyrelsen.asp&psig=AOvVaw2SNwXWGWYhyvaKQaaEen9H&ust=1519128568536280


VALG september 2024 

5 

 

Susanne Køhler, genopstiller som næstformand og fællestillidsrepræsentant 
for Lolland Kommune 

 

Det er os - medlemmerne, der er fagforeningen – lad os gå efter de små sikre sejre på vej til 
forbedrede arbejdsvilkår og en fortsat god lokal arbejdstidsaftale. 
 
Det fællesskab, vi kan mobilisere som kolleger, medlemmer og som samlet fagforening, 
kan rykke og skabe tro på, at vi kan skabe resultater sammen og opleve, at det nytter. Vi 
har altid brug for fællesskabet og solidariteten i vores fagforening, hvor vi til stadighed skal 
redefinere vores mulighed for indflydelse i såvel skoleårets planlægning som i den 
pædagogiske udvikling af skolen og samtidig have fokus på de bedst mulige vilkår på 
arbejdspladserne fremadrettet. 
 
Jeg er fortaler for, at den pædagogiske debat igen får fodfæste hos lærere og ledere og at 
den pædagogiske debat bliver en grundsten, hvorpå den pædagogiske udvikling funderes – 
både i forhold til at styrke vores fælles bedste på den decentrale udvikling og arbejdsvilkår 
ude på den enkelte skole, men især i forhold til at genetablere lærerens professionelle 
råderum. 
”God skole laver vi sammen” – alle interessenter i folkeskolen. 
 
Min lyst og engagement til fortsat arbejde med at sikre lærerne gode arbejdsvilkår og 
dermed gode rammer for undervisningen, er absolut intakt - derfor stiller jeg op til valget 
som næstformand og som fællestillidsrepræsentant for Lolland Kommune. 
 
Hvis jeg får mandat, vil jeg arbejde for: 
 

• At der bliver lyttet til medlemmerne. 

• At vi gennem konstruktiv dialog vedligeholder et godt samarbejde med Lolland 
Kommune, så vi bliver set som en nødvendig og konstruktiv samarbejdspartner for 
at sikre kvalitet i de kommunale forslag og løsninger på skoleområdet. 

• At holde fokus på lærernes professionalisme som undervisere. Lærerne både kan og 
vil levere kvalitet og høj faglighed, men det kræver, at vi får mulighed for at udføre 
vores arbejde under ordentlige arbejdsvilkår med brug af vores professionelle 
dømmekraft. 

• Et stærkt TR- arbejde på alle niveauer med TR´, som leverer faglig og kompetent 
sparring til ledelsen, er tovholdere og garant for inddragelse af lærerne i skoleårets 
planlægning samt medvirker til god afvikling af dagligdagen.  

• At der er kort vej fra det enkelte medlem til kredsstyrelsen. 

• At lærerforeningens synspunkter bliver fremført overfor lokalpolitikerne. 

• At vi leverer en grundig, professionel og værdifuld indsats i alle vores 
samarbejdsrelationer. 

• At Lolland - Falsters Lærerforening fortsat skal være en aktiv og konstruktiv 
medspiller i udviklingen af skolerne og arbejdsvilkårene i de to kommuner.  

 

 
Susanne Køhler 

Næstformand i kredsstyrelsen 
og kongresdelegeret 
TR, Borgerskoleafd. 

fællestillidsrepræsentant i  
Lolland Kommune  
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Kim Due Christiansen, genopstiller som kredsstyrelsesmedlem og stiller op 
som fællestillidsrepræsentant i Guldborgsund samt som kongresdelegeret 
 
Jeg har været TR på Sakskøbing skole i knapt ni år og medlem af kredsstyrelsen i seks år.  
I den periode har lærerprofessionen opnået en væsentlig højere grad af (med)indflydelse, 
og der er nu reelt tale om et konstruktivt samarbejde med ledelser, forvaltninger og 
politikere. 
 
Det betyder dog ikke, at alle udfordringer dermed automatisk er løst – og som jeg ser det, 
er en af de største udfordringer den evigt pressede økonomi.  
 
Lærerne ser sig om og konstaterer, at antallet af kollegerne falder.  
Der demografireguleres, omstruktureres, ’optimeres’ og bespares år efter år – men kravene 
forbliver (i bedste fald) uændrede.  
 
Markant stigende udgifter til det specialiserede område fortæller historien om et øget antal 
elever med særlige behov.  
En opgave, der ikke ville være lige så uoverskuelig, hvis de nødvendige ressourcer fulgte 
med.  
Men vi ser desværre, at der alt, alt for ofte bliver taget fra almenområdet for at opfylde 
forpligtigelserne på det specialiserede område. 
 
Moralsk stress såvel som egentlig stress er beklageligvis lige så meget hverdag som 
besparelserne. Kampen for anstændige arbejdsforhold er på ingen måde overstået! 
 
Som altid i fagforeningsarbejde er målet at sikre langtidsholdbare resultater, der nytter. 
Det gør vi kun ved at have et stærkt samarbejde og sammenhold. Derfor skal Lolland-
Falsters Lærerforening forblive stærk, vigtig og vægtig. 
 
Hvis generalforsamlingen giver mig mandat, vil jeg fortsat arbejde for:  
 

- At kerneopgaven udføres under ordentlige og anstændige arbejdsvilkår. 

- At medlemmerne opnår endnu større udbytte og værdi af kontingentkronerne. 

- At Lolland-Falsters Lærerforening er én forening, selvom den dækker to kommuner. 

- At kredsstyrelsen bliver mere synlig og vedkommende på skoler og matrikler. 

- At TR’er og AMR’er får ordentlige arbejdsforhold – til gavn for medlemmerne. 

 
 
 
 

Kim Due Christiansen 
Medlem af kredsstyrelsen, 

kongresdelegeret og kasserer. 
TR på Sakskøbing skole.  

Fællestillidsrepræsentant i 
Guldborgsund kommune 
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Birgitte Bertelsen, genopstiller som kredsstyrelsesmedlem 
 
Jeg har altid været og er lærer i udskolingen, men har også været lærer på mellemtrinnet 
samt indskolingen for år tilbage. Jeg er TR og medlem af MED på Stormarkskolen, 
Nakskov og er suppleant som FTR for Susanne Køhler. Jeg har siddet i Kredsstyrelsen i 3 
perioder (fra 2018), og mine ansvarsområder har i den forgangne periode været: Formand 
for Undervisningsudvalget, medlem af Organisationsudvalget, referent samt 
Kredsstyrelses medlem. 
 
Jeg stiller op til Kredsstyrelsen igen fordi, jeg brænder for undervisning, trivsel, dannelse 
og udvikling af børn og unges muligheder på alle planer. Jeg er netop derfor meget optaget 
af de rammer og vilkår, der er i og for folkeskolen, indenfor hvilke vi lærere og elever har 
vores dagligdag.  
 
Lærerne yder hver dag en enorm uundværlig, samfundsbærende og yderst meningsfuld 
indsats. Forudsætningen for den gode undervisning er bl.a. rammer, vilkår og tid. Det 
kræver fortsat løbende dialog, et til stadighed konstruktivt samarbejde samt fælles retning 
og mål for alle interessenter af folkeskolerne i vores kreds. Vi skal kunne rekruttere og 
fastholde uddannede lærere samt byde på sikre og sunde arbejdsforhold, så lærerne holder 
til et helt arbejdsliv. Et fokus Kredsstyrelsen hele tiden har og skal have på dagsordenen.  
 
I har som medlemmer en aktiv stemme i vores processer og beslutninger allerede. Vi skal 
derfor fortsætter arbejdet med at involvere jer endnu mere i vores arbejde. Den lokale TR 
og AMR er også nøglepersoner i dette. Sparring med både TR og AMR som bindeleddet til 
jer medlemmer er yderst vigtigt for arbejdet i Kredsstyrelsen. Samarbejdet skal styrkes 
endnu mere.  
 
Arbejdet omkring det kommende nye skoleudspil, de nye lærerplaner for undervisningen, 
lokal etablering af ”Sammen om skolen”, kongresbeslutninger, kredssamarbejdet mm., 
hvoraf nogle peger langt ind i fremtiden også længere end en valgperiode, det er alt 
sammen et arbejde som venter. Der er og der bliver nok at tage fat på. Jeg vil gerne, som en 
del af Kredsstyrelsen, bidrage med arbejdet hermed og herfor.  
 
Jeg er så klar til en periode mere. Der er så meget arbejde, der fortsat skal og kan gøres. 
Derfor vil jeg gerne være en aktiv del af Kredsstyrelsen til glæde og gavn for dig som 
medlem. 
 
 

 
 
 
 

Birgitte Bertelsen 
Medlem af kredsstyrelsen 

TR, Stormarkafd.  
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Rasmus Lyngsøe, genopstiller som kredsstyrelsesmedlem 
 
Jeg er lærer, og jeg er stolt af det arbejde, vi alle hver dag udfører på skolerne og for 
skolebørnene i Guldborgsund og Lolland Kommune. Jeg arbejder i udskolingen og 
underviser i matematik på Møllebakkeskolen i Horreby, hvor jeg har været ansat i 25 år. 
De sidste 9 år har jeg også været arbejdsmiljørepræsentant. Jeg sidder desuden i Center 
MED i Guldborgsund som repræsentant for arbejdsmiljørepræsentanterne. 
 
Jeg har kun siddet i Kredsstyrelsen i et år, og har i den periode været 
arbejdsmiljøansvarlig. Det har været et utroligt spændende år med mange opgaver af 
varierende karakter, men hvor min opgave blandt andet har været at bidrage med den 
arbejdsmiljømæssige vinkel i Kredsstyrelsens samarbejde. 
 
Derfor har jeg heller ikke været i tvivl, om jeg skulle genopstille. Jeg ønsker at genopstille 
til Kredsstyrelsen, fordi jeg synes, at et godt arbejdsmiljø for vores mindre 
medlemsgrupper samt børnehaveklasseledere og lærere er helt vitalt, for at vi kan løse 
vores kerneopgave, og fordi jeg bare brænder og kæmper for, at vi alle skal have et så godt 
arbejdsmiljø som muligt.  
 
Jeg ønsker fortsat at bidrage med arbejdsmiljøvinklen og at være en del af det stærke team, 
som Kredsstyrelsen og de to ansatte udgør i Lolland-Falsters Lærerforening. Samtidig 
håber jeg fortsat at have jeres opbakning til at kunne stå i spidsen for Kredsens AMR-
netværk, der igennem årene har udviklet sig til et meget givende og udviklende fællesskab 
til gavn for mange. 
 

 
 
 
 

Rasmus Lyngsøe 
Medlem af kredsstyrelsen 

AMR, Møllebakkeskolen 
 

 

 


